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Zapisnik 
 
5. redne seje SOASS, ki je bila v četrtek, 9. 3. 2023, ob 17.00, na daljavo preko aplikacije Zoom. 

 
Prisotni: Klemen Matkovič, Silva Pintar, Igor Godec, Luka Cmok, Andrej Kotnik, Damijan Selan, Igor Nikolič 
in Andrej Udovč 
Odsoten: Gabrijel Ambrožič 
 
Predlog dnevnega reda: 

1. Potrditev zapisnika 4. seje 
2. Obravnava tekmovanj do 28. 2. 2023 
3. Organizacija izobraževanja za glavne sodnike 
4. Razno 

 
 
AD 1.  

Na zapisnik 4. redne seje ni bilo pripomb. 

Sklep št. 13: 
Potrdi se zapisnik 4. redne seje SOASS. 
 
 
AD 2. 
 

7. 1. 2023 KRONOSOV MITING V DVORANI 
Ljubljana 

 (organizator AD Kronos Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,1 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,1 

Vse sodniške žirije so delovale dokaj dobro. Izkušeni štarter in pomočnica sta dobro sodelovala. Dokaj 
mlado sodniško žirijo na cilju je dobro vodil mladi VSD, pod mentorstvom zelo izkušenega sodnika. Po 
začetnih težavah z zapisovanjem časov se je kasneje mlada sodniška ekipa ujela in primerno opravila svoje 
delo. Dobro je delovala tehnična ekipa, še posebno, ko je bilo potrebno postaviti in prilagoditi ovire za 
tekaške discipline preko ovir. 



SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina ni v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,1 

Pri daljini je bilo doskočišče v redu napolnjeno z mivko. Težava je bila pri odstranjevanju indikatorske 
deščice, zato se je med tekmovanjem ni odstranjevalo. Pri nastalem prestopu se je plastelin popravljal kar 
na samem zaletišču. Cona odriva je bila zaradi varnosti tekmovalcev pomaknjena bliže doskočišču. 
Sodniške službe so dobro opravljale svoje delo. Pri vseh disciplinah so zapisničarke prvič vodile zapisnike. 
Z upoštevanjem navodil in nasvetov vodje sodnikov discipline so bili zapisniki pravilno vodeni in 
izpolnjeni.  
Atleti na sami tekmi niso imeli štartnih številk, zato je bil pri disciplini skoka v daljino pri mlajših 
kategorijah U 12 in U 14 dodaten pomočnik na zaletišču, ki je preverjal vrstni red tekmovalcev. 
Vodja sodnikov pri skoku v daljino je prehitro dvigoval zastavico za uspešen skok, še preden je atlet 
pravilno zapustil doskočišče (U 16 in članice). 
 
 
14. 1. 2023 PRVENSTVO SLOVENIJE V DVORANI ZA MLAJŠE MLADINCE IN MLADINKE 

Novo mesto 
 (organizator AK Krka) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,9 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,8 

AK Koper je podal ugovor na diskvalifikacijo zaradi prehitrega prehoda tekmovalke na notranjo stezo. Po 
ogledu posnetka je GS preklical diskvalifikacijo.  
AD Slovan je podal ugovor na diskvalifikacijo tekmovalca zaradi teka po notranji črti. Ugovor je bil 
zavrnjen. 
Prva skupina teka na 60 m je morala ponoviti tek, ker se ura ni sprožila. Prvih pet skupin brez reakcijskega 
časa, ker Timing ni uspel urediti zadeve. VSD štarterjev je opravil svoje delo odlično. Pomočnik štarterja je 
bil pri pregledu atletov za štartni položaj počasen, zato so nekateri tekmovalci dalj časa čakali na povelje 
pozor. Sodniki na stezi so svoje naloge opravili solidno. Sodniki na cilju so bili disciplinirani, zapisniki 



vodeni v redu. Sodnik za štetje krogov se je preveč pogovarjal z ostalimi, po opozorilu je bilo v redu. Pri 
teku 4 x 200 m so bili štartni bloki postavljeni na črti za 4 x 800 m, zato je ena skupina tekla napačno 
razdaljo. Vsi trenerji ekip, ki so bile oškodovane, so se odpovedali teku na koncu štafet. Ostale štafete so 
štartale pravilno. Ker ni bilo GS v prijavnici, je GS za teke po sporočilu iz prijavnice zaradi zamude pokazal 
4 rumene kartone.  
 
SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 5,0 

Na podlagi prijavljenih rezultatov in dogovora s tekmovalci so se pri troskoku dogovorili, da bo odrivna 
deska za mladince pri 10 m, mladinke pa so tekmovale z odrivnih desk pri 9 m in 10 m, kljub temu, da je 
bilo na tehničnem sestanku dogovorjeno drugače. Med samo tekmo se je vzpostavil nadzor med potekom 
posameznih panog, kjer bi lahko prišlo do oviranja drugih tekmovalcev. Vse se je lepo izpeljalo. Sodniške 
žirije so delovale na vseh panogah usklajeno, navodila so bila jasno podana tudi s strani VSD posameznim 
sodnikom na panogi, vsak je poznal svoje delo, potekalo je nemoteno. Na podlagi dogovora in prošenj 
tekmovalcev so na posameznih panogah začeli s tekmovanjem pred uro začetka, ki je bila predvidena v 
urniku. 
Zelo lepo organizirano tekmovanje, vključno s tehnično službo, zagotovljena vsa potrebna oprema, dovolj 
pomočnikov pri semaforju in grabljenju doskočišča. 
 
METI:  
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica DA 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 5,0 

Žirija pri suvanju krogle je delovala usklajeno. Vodja discipline je jasno podal navodila ostali sodniški ekipi, 
vsak sodnik je poznal svojo nalogo. Delo na zapisniku je potekalo tekoče, klicanje glasno, tekmovalci so 
imeli jasna navodila. 
Orodja so bila na tekmovališče pripeljana na vozičkih pravočasno, poskrbljeno je bilo tudi za zadostno 
število pomočnikov za vračanje orodja in prikazovanje rezultata na semaforju. 
 
 
 



15. 1. 2023 MEDNARODNI MITING V DVORANI 
Novo mesto 

 (organizator AK Krka) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,9 
 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,9 

Zapisnik je sodnica pisala prvič. Po nekaj nasvetih s strani vodje sodnikov in GS je delo opravila v redu. 
Žirije so svoje delo opravile dobro. Posebno pozorna je morala biti žirija pri krogli, ker je istočasno 
potekalo tekmovanje v več kategorijah z različno težkimi kroglami. Ni bilo nobenih zapletov. 
 
 
15. 1. 2023 KVALIFIKACIJE ZA PRVENSTVO SLOVENIJE V POSAMIČNEM IN EKIPNEM 

MNOGOBOJU V DVORANI ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U12 IN U14 
Novo mesto 

 (organizator AK Krka) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,9 
 
PIONIRJI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

DA Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,9 

 
 
 
 



PIONIRKE: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

DA Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,9 

Pri skoku v daljino je bila mivka dobra, prekopana in mehka, bilo jo je lahko in enostavno poravnati, 
grabiti, bilo pa bi jo lahko malo več, saj jama ni bila popolnoma poravnana. 
Tekmovališče za suvanje težke žoge je bilo postavljeno na območju kratkih tekov. Imelo je dve nasproti 
stoječi suvališči, vsako dolžine okoli 20 m, ki sta bili med sabo ločeni s pregrado iz tekaških ovir. Suvališči 
sta bili primerno urejeni. 
Vodenje zapisnikov je bilo kljub dokaj mladi sodniški ekipi zelo dobro. 
Teki: sodnikov na cilju in na stezi je bilo dovolj, na štartu je mladima in neizkušenima štarterjema po 
potrebi priskočil na pomoč tudi vodja sodnikov na tekmovanju, ki je tudi štarter. 
Skoki: ker je bilo dokaj veliko mladih tekmovalcev, je bila potrebna zelo dobra organizacija tekmovanja na 
tekmovalni disciplini skok v daljino ter dobra komunikacija med sodniki in neizkušenimi ter tekmovanj 
neveščimi tekmovalci, da je tekmovanje v skoku v daljino teklo primerno hitro in v dobrem tempu.  
Meti: suvanje težke žoge se je zaradi velikega števila tekmovalcev in vrste tekmovanja – mnogoboj, v 
katerem se točkuje samo najboljši sunek, izvajalo po sistemu šolskih tekmovanj za met vortexa, to je 1 + 
3, torej prvi sunek za poskus in nato trije zaporedni sunki za tekmovanje. Takšna odločitev je bila sprejeta 
na tehničnem sestanku organizatorja tekmovanja. 
Dobro pripravljeno, organizirano in vodeno tekmovanje. Lepo je bilo videti tekmovalno vzdušje 
tekmovalcev in trenerjev. Pozna se, da je v Novem mestu veliko tekmovanj in so sodniki, čeprav v večini 
mlajši, za naloge zelo dobro usposobljeni. VST je skrbel, da so se po potrebi posamezni sodniki zamenjali, 
kakor tudi pomočniki, in tudi sam je opravljal določene naloge, kjer je bilo potrebno. 
 
 
15. 1. 2023 KVALIFIKACIJE ZA PRVENSTVO SLOVENIJE V POSAMIČNEM IN EKIPNEM 

MNOGOBOJU V DVORANI ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U12 IN U14 
Slovenska Bistrica 

 (organizator AK Slovenska Bistrica) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,8 
 
PIONIRJI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 



Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,8 

 
PIONIRKE: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov NE Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,8 

Novi sodniki še niso dobili sodniških majic in znakov. 
Pred štartom so dovolili, da trenerji lahko pomagajo pionirkam U12 pri pripravi štartnih blokov. 
Pri vodenju zapisnika za tek na 600 m je bilo nekaj manjših napak, kasneje je bilo v redu. 
Cona odriva pri skoku v daljino je bila posuta z magnezijem. Mivka v doskočišču je bila mehka in zrahljana. 
Pri skokih in mestih so imeli sodniki vse pripomočke in zapisnik so bili vodeni pravilno. 
Žirije, vodene z izkušenimi sodniki, v kateri so bili mladi, so dobro opravile svoje naloge. 
 
 
21. 1. 2023 KVALIFIKACIJE ZA PRVENSTVO SLOVENIJE V POSAMIČNEM IN EKIPNEM 

MNOGOBOJU V DVORANI ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U12 IN U14 
Ljubljana 

 (organizator AD Kronos Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,9 
 
PIONIRJI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 



Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,7 

 
PIONIRKE: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) NE 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,5 

Teki: štarter in pomočnik sta delo opravila kvalitetno, kakor tudi sodniki na cilju, sodnikov na stezi ni bilo.  
Skoki: da je tekmovanje tekoče potekalo, je bila potrebna zelo dobra komunikacija med sodniki in 
tekmovalci. Pred samim začetkom so jim razložili potek tekmovanja in jih seznanili z vrstnim redom 
skakanja.  
Meti: suvanje težke žoge za obe kategoriji pionirjev je potekalo po sistemu šolskih tekmovanj za met 
vortexa – odločitev sprejeta na tehničnem sestanku.  
Zapisnike so pisali pomočniki, potrebovali so nekaj pomoči in nasvetov, ki so jih upoštevali pri delu. 
Tekmovanje je bilo izvedeno z minimalnim številom sodnikov. Pri delu so jim pomagali VST in obe GS. 
Pomočnikov je bilo dovolj, ti so opravljali tudi nekatere naloge, ki jih sicer opravljajo sodniki. Kljub 
premalo sodnikov je bilo sojenje opravljeno dovolj vestno, pošteno in strokovno. 
Tekmovanje je trajalo eno uro dlje, kot je bilo predvideno z urnikom, in to predvsem zaradi krožnih tekov. 
V kategoriji pionirjev U 12 je bilo v teku na 300 m in v kategoriji U14 v teku na 600 m skupaj 18 skupin. 
 
 
21. 1. 2023 KRONOSOV ATLETSKI MITING V DVORANI 

Ljubljana 
 (organizator AD Kronos Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,8 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,8 



Ugovor je podal predstavnik AK Gorica, ki je ugovarjal na diskvalifikacijo tekmovalca v teku na 60 m v 
kategoriji U16, ki ga je štarter diskvalificiral zaradi prehitrega štarta. Trdil je, da je samo trznil, kar pa ne 
drži. Po posvetu s štarterjem in pomočnikom ter po lastnem videnju GS je bil ugovor zavrnjen. 
Štarterji so kljub velikemu številu tekmovalcev in gneči za štartnim prostorom svoje delo dobro opravljali. 
V bližini štartnega prostora so se nahajali tudi tekmovalci U12 in U14, ki so čakali za svoje nastope in bili 
neučakani. Včasih je bilo potrebno povzdigniti glas, da se je preglasilo čakajoče oz. odhajajoče 
tekmovalce. Vendar posebnih težav ni bilo. Občasno so morali štarterji prositi ob pripravi tekmovalcev na 
štartu za ustrezno znižanje glasnosti glasbe. 
Sodnikom na cilju je priskočil na pomoč VST. 
Predstavnik AK Gorica se je neprimerno vedel do štarterja, Izrekel mu je kar nekaj neprimernih besed. 
Vsi prisotni sodniki, pomočniki, tehnično osebje in predstavniki organizatorja so doprinesli k uspešno 
izvedenem tekmovanju. 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika ni v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,7 

Pri troskoku je bil slabo voden zapisnik. Pisala ga je pomočnica. Večkrat je bil popravljan, zapisničarka ni 
ponavljala dolžin. 
Kot velikokrat so tudi tokrat imeli trenerji v troskoku svoje pripombe in predloge. Pri tem so bili precej 
glasni. 
 
 
12. 2. 2023 PRVENSTVO SLOVENIJE V DVORANI ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U16 - 2. DEL 

KRONOSOV ATLETSKI MITING V DVORANI 
Ljubljana 

 (organizator AD Kronos Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,1 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 3,6 

Štart 7. in 18. skupine pionirk je bil ponovljen in sicer po koncu tekov pionirk (po 21. skupini). V prvem 
primeru se je po štartu zaslišal zvočni signal, ki ga je oddala RT naprava, štarter pa ni imel signala. 
Tekmovalke so se bolj ali manj zaustavljale. Napačnega – prehitrega štarta ni bilo. V drugem primeru je 



tek z drugim strelom zaustavil štarter, vendar je večina tekmovalk pritekla v cilj. Štarterju je naprava 
signalizirala napačen štart, ki pa ga ni bilo.  
Prišlo je tudi do prehitrega štarta B finala pionirk na 60 m ovire. Tekmovalke so bile na štartnih mestih in 
je štarter meneč, da je vse v redu, opravil štart. Kot se je kasneje izkazalo, jih na štartna mesta ni postavila 
pomočnica štarterja (ta je še urejala štartne liste za ostala finala), temveč so se tekmovalke same. Tako 
tudi ni bilo kontrole postavitve po progah. Pravilni vrstni red smo ugotovili s pomočjo kamere. 
Tekmovalka, ki ni štartala, se je po posvetu z delegatom, GS in predstavnikom kluba nastopu odpovedala.  
Urnik je bil zelo zgoščen, zelo veliko štartov in vseskozi lovljenje urnika, prihajalo je do zamud 5 do 15 
minut, ob koncu je bilo zamude 5 minut. Zamude se pripisuje napačnim štartom in reševanju zgoraj 
opisanih zapletov.  
Na cilju so bili štirje sodniki, pomagal jim je VST. Njihova težava je bila neprimerna postavitev – linija ciljne 
črte. Sodniki so beležili le dosežene čase tekmovalcev, ne pa tudi njihovih štartnih številk. 
Pohvala tehnični službi za hitro delo z ovirami. 

Ugovor je podal predstavnik AD Štajerska. Tekmovalec s št. 240 je bil v finalu teka na 60 m zaradi 
prehitrega štarta diskvalificiran. Predstavnik je podal ugovor, v katerem je trdil, da je tekmovalec napako 
naredil zaradi prevelikega hrupa za štartnim prostorom. 
Ugovor je bil zavrnjen. Glede nato, da je predstavnik napovedal pritožbo, je tekmovalec nastopil pod 
ugovorom. 

Dejansko je bilo tokrat posebej moteče dogajanje za štartnim prostorom. Tam niso bili samo tekmovalci 
(že teh je bilo veliko), temveč tudi spremljevalno osebje. Na mestu za prehod je manjkal redar in so morali 
sodniki prisotne kar naprej opozarjati, da se umaknejo in ne motijo tekmovalcev na štartu. Nikakor niso 
uspeli preprečiti prehodov na drugo stran dvorane.  
 
SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) NE   
 

Priprava tekmovališča - višina ni v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico ni v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina ni v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,5 

Tekmovališče za skok v višino je bilo pripravljeno po končanih tekih in proglasitvi s 30 minutno zamudo. 
Pripravili so ga sodniki, ker tehničnega osebja ni bilo. Z leve strani v podaljšku levega stojala 3 m bela črta 
ni bila zarisana. 
Tekmovališče za skok s palico je bilo pripravljeno s strani sodnikov po končanih tekih in proglasitvi. Na 
doskočišču je bila označena ničelna črta s selotejpom rjave barve (ni vpadljive barve, kot to določa 
opomba pod točko 28.1 Tehničnih pravil). Delo sodnikov je potekalo dobro in usklajeno. Ni bilo označeno 
mesto trenerjev in gledalcev, tako da so trenerji hodili do zapisničarke in po tekmovališču. 
Tekmovališče za skok v daljino je tehnična služba pripravila le tako, da je bila mivka v doskočišču 
zrahljana, ni pa bila navlažena (29.7 Tehničnih pravil), in ogradili so zaletišče. Vse ostalo so pripravili 
sodniki. Ura, ki kaže čas, določen za izvajanje poskusa, ni delovala. Prestope je nadziral sodnik kot na 
vsakem drugem tekmovanju, za testiranje in spoznavanje z noviteto pa je bila uporabljena video 
tehnologija. Kljub zadostnemu številu označb so tekmovalci za označbe uporabljali od copat do plastenk. 
V začetku je bila težava s pozivanjem atletov za skok, saj zaradi oddaljenosti in prisotnosti ostalih na 



zaletišču atleti niso slišali, kdo je pozvan. Nato so uporabili ozvočenje in potem je potekalo brez 
problemov. Malo sodnikov, tako da je VSD hkrati gledal prestop in meril dolžino skoka. 
Pri skoku v višino je bila VSD samo z eno sodnico, vendar je kljub temu izpeljala tekmovanje hitro in zelo 
strokovno. Pri troskoku ista ekipa, zato VSD ni mogel poleg gledanja prestopa spremljati pravilnosti 
izvajanja poskusov in je v enem primeru bil opozorjen s strani vodje sodniške službe na nepravilno 
odločitev. 
Vodenje zapisnikov je bilo dobro. 
 
 
18. 2. 2023 PRVENSTVO SLOVENIJE V DVORANI ZA ČLANE IN ČLANICE 

Celje 
 (organizator AD Kladivar Celje) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,7 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,8 

Štarterji in sodniki na stezi so svoje delo opravili z odliko. Na cilju so imeli probleme z zapisniki. Bilo je 
veliko popravljanja vrstnega reda. Verjetno zato, ker so šele potem pogledali na semafor, ko so že sodniki 
po svojem videnju diktirali vrstni red. Če je to res, zelo pohvalno, ker imajo sodniki navado prepisovati 
vrstni red s semaforja.  
 
SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika ni v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika ni v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,6 

Občasno se ni merilo časa poskusa na daljini in troskoku.  
Na daljini in troskoku so lahko opazovali in ocenjevali prestop s pomočjo videonadzora. Kamera je zelo 
dober pripomoček in precej olajša delo in razbremeni VSD za oceno prestopa. 
 
 
 



25. 1. 2023 PRVENSTVO SLOVENIJE V DVORANI V POSAMIČNEM IN EKIPNEM 
MNOGOBOJU ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U12 IN U14 - FINALE 
Slovenska Bistrica 

 (organizator AD Slovenska Bistrica) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,8 
 
PIONIRJI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 5,0 

 
PIONIRKE: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) NE 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Priprava tekmovališča - težka žoga v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,5 

Za met težke žoge je organizator pripravil prenosni podstavek za met krogle z zaustavitvenim pragom.  
Organizator je tekmovanje izvedel vestno. Sodniške ekipe so delovale timsko, požrtvovalno in odzivno. Na 
morebitne pripombe in predloge pred in med tekmovanjem so se odzivali hipno in tvorno in so zelo 
sodelovali. Delo je potekalo usklajeno in tekoče. Zaradi same narave tekmovanja so se sodniki glede na 
potek posameznih disciplin dinamično prerazporejali in omogočali kvaliteten in nemoten potek 
tekmovanja. Pohvala mladim sodnikom za odlično opravljeno sojenje. 
Vodenje zapisnikov je potekalo tekoče in brez zapletov. 
 
 
 
 



26. 1. 2023 ZIMSKO PRVENSTVO SLOVENIJE V METIH ZA ČLANSKI IN MLAJŠI MLADINSKI 
KATEGORIJI 
Domžale 

 (organizator AK Domžale) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,9 
 
METI:  
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - disk v redu Teodolit NE 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kladivo v redu Teodolit NE 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kopje v redu Teodolit NE 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,9 

V Domžalah je izredno težko spremljati tekmovanje v vseh disciplinah, ker je tekmovanje na dveh 
stadionih, ki sta kar precej oddaljena drug od drugega. 

 

AD 3. 

SOASS je pozval sodniške zbore za prijavo kandidatov za nove glavne sodnike. Zbori so prijavili 11 
kandidatov. 

Posvet glavnih sodnikov bo v soboto, 25. marca, v prostorih AZS. Na posvetu bo z namenom 
pridobitve/podaljšanja licence glavnega sodnika izvedeno preverjanje znanja. 

 

AD 4. 

Pripravljen je pregled potreb za potisk novih sodniških majic. 

V teku je pregled sprememb pravil kot priprava za prevod. 

S Hrvaško atletsko zvezo potekajo dogovori o skupni organizaciji tečaja za sodnike za tekmovalno hojo. 

 

 
Sestanek je bil zaključen ob 19:00. 
 

Strokovni odbor ASS 
      predsednik 

  Klemen Matkovič 

       


